Российская федерация
Совет депутатов
муниципального образования
Баклановский  сельсовет
Сорочинского района
Оренбургской области
Второй созыв

                                                                 РЕШЕНИЕ  №   161

                                                                                                       от 30 апреля 2014 года
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области второго созыва от 08.11.2013 года № 143  «О создании дорожного фонда администрации муниципального образования
Баклановский сельсовет Сорочинского района
Оренбургской области».

      В соответствии  с пунктом 5 статьи 179,4  Бюджетного Кодекса РФ и на основании  статьи 53Устава муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района решил:
1. Внести изменения в пункт 2 решения Совета депутатов от 08.11.2013 года № 143 «О создании дорожного фонда администрации муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области».
2. Утвердить  порядок формирования и использования средств дорожного фонда  муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную
планово-бюджетную комиссию.
 4 . Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
 5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
     администрации муниципального образования Баклановский сельсовет
    Сорочинского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Баклановский сельсовет
Сорочинского района Оренбургской области-
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов:	   А.В.Васильев

	 Приложение
                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                  муниципального образования
                                                                                  Баклановский сельсовет
	       № 161   от 30.04.2014года.

Порядок
формирования и использования дорожного фонда муниципального
образования Баклановский сельсовет Сорочинского района
Оренбургской области

1.Настоящий порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области определяет источники и направление использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области.
2. Дорожный фонд муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области – часть средств бюджета муниципального образования Баклановский сельсовет, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения на территории муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области, а также капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Баклановский сельсовет о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета от:
а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.
б) за счет остатков неиспользованных налогов и неналоговых доходов.
в) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области.
г) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области.
д) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области.
е) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области.
4.Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области направляются на:
- проектирование, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на оформление, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области и сооружений на них.
- капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области.
- реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования  сети  автомобильных  дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области.
5.Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области, не использованные  в  текущем финансовом  году направляются  на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского  района Оренбургской  области  в очередном финансовом  году.